
Uchwała Nr XLIV.330.2023 

Rady Gminy Jarocin 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 

r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) Rada Gminy Jarocin uchwala, co następuje: 

§ 1.  Zwiększa się plan dochodów o kwotę:  346 695,00 zł 

dochody bieżące – 346 695,00 zł 

dochody majątkowe – 0,00 zł  

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 1 322,00 

 01095  Pozostała działalność 1 322,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 1 322,00 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 5 304,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 304,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 2 928,00 

  0830 Wpływy z usług 2 376,00 

756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I 

OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH  OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

82 081,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 503,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 

2 503,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

18 635,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 16 612,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 1 523,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 500,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

59 577,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 10 123,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 686,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 145,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 3 635,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 667,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 23 742,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 

i kosztów upomnień 

48,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

531,00 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

1 366,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1 296,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 70,00 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 208 479,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

200 246,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 200 246,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 8 233,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 8 233,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 29 728,00 

 80101  Szkoły podstawowe 10 627,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  9 454,00 

  0830 Wpływy z usług 134,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 39,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 15 576,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 200,00 

  2900 Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego 

15 376,00 

 80104  Przedszkola 3 525,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 300,00 

  2900 Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego 

3 225,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 2 392,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 2 392,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 392,00 

855   RODZINA 4 703,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 368,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 368,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

1 335,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 335,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 12 686,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 780,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 780,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 9 206,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

9 011,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 

i kosztów upomnień 

96,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

99,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 210,00 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 210,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 

i kar za korzystanie ze środowiska 

243,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 243,00 

 90095  Pozostała działalność 247,00 

  0830 Wpływy z usług 247,00 

§ 2.  Zmniejsza się plan dochodów o kwotę: 598 932,31 zł 

dochody bieżące – 0,00 zł 

dochody majątkowe – 598 932,31 zł  

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 108 632,31 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 108 632,31 

  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 

108 632,31 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  490 300,00 

 80101  Szkoły podstawowe 490 300,00 

  6260 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych 

490 300,00 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę: 100 754,79 zł 

wydatki  bieżące – 41 875,00 zł 

wydatki majątkowe –  58 879,79 zł 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 300,00 

 01030  Izby rolnicze 300,00 

  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego 

300,00 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 58 879,79 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 58 879,79 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 58 879,79 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

2 700,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 700,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2 700,00 

757   OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 3 412,00 

 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego - kredyty i pożyczki 

3 412,00 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 

lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek 

3 412,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  20 101,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 15 576,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 

15 376,00 

 80104  Przedszkola 3 525,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 

3 225,00 

855   RODZINA 4 703,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 368,00 

  2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

3 368,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

1 335,00 

  2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

1 335,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 10 659,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 9 206,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 401,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 805,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 210,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 210,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

243,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 243,00 

§ 4. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 482 992,10 zł, w tym: 

wydatki  bieżące – 315 480,00 zł  

wydatki majątkowe –  167 512,10 zł 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 180 165,79 

 60016  Drogi publiczne gminne 180 165,79 

  4270 Zakup usług remontowych 121 286,00 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 58 879,79 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 108 632,31 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 108 632,31 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 108 632,31 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 61 584,00 

 80101  Szkoły podstawowe 36 347,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną 

36 347,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 25 237,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną 

25 237,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

132 610,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 132 610,00 

  4260 Zakup energii 132 610,00 

§ 5. 1. W wyniku dokonanych zmian zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 130 000,00 zł do 
kwoty 6 095 015,39 zł.  
Źródłem pokrycia deficytu będą przychody jednostek samorządu terytorialnego  
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 31.214,91 zł, przychody 
z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
1.021.250,98 zł oraz z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych 5 042 549,50 zł. 

2. Planowane przychody wynoszą: 6 396 605,39 zł. 
- w § 905 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach o kwotę 31.214,91 zł (zadania określone w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zwalczania narkomanii),  
- w § 950 – przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
1.021.250,98 zł, 
- w § 957 – nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 552.928,91 zł do kwoty 5.344.139,50 zł. 
3. Zwiększa się łączną kwotę planowanych rozchodów o 130.000,00 zł do kwoty 301.590,00 zł. 

§ 6. 1) Ustala się wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska w kwocie 243,00 zł stosownie do art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.- 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.). Dochody przeznacza się na 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie ustalonym w art. 400 a ust.1 
pkt 2,5,8,9,15,16, 21 – 25, 29,31,31 oraz 38- 42 ustawy, wydatki poniesione ustala się w kwocie 
243,00 zł na pokrycie bieżących wydatków związanych z ochroną środowiska.  
2) Ustala się wpływy związane z opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 
9 206,00 zł oraz wydatki 9 206,00 zł zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) 



§ 7. Zmienia się załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI.253.2022 Rady Gminy Jarocin z dnia 29 
grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY  
GMINY JAROCIN 

Aniela Olszówka 

  



 

Zał. Nr 1 do URG 
Nr XLIV.330.2023  
z dnia 28 grudnia 2023 r.  

PLANOWANE DOTACJE Z BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK SPOZA SFP 

Rodzaj 

dotacji 

Dział Rozdział Kwota dotacji 

w zł 

Cel zadania 

celowa 010 01009 50 000,00 Konserwacja rowów melioracyjnych – dotacja dla spółki 

wodnej 

celowa 754 75412 5 000,00 Dotacja celowa dla OSP Domostawa na dofinansowanie 

zadania bieżącego  - zakup umundurowania dla 

członków OSP w Domostawie  

podmiotowa 801 80101 

80103 

555 868,00 

160 922,00 

Prowadzenie szkoły na terenie gminy Jarocin w m. Golce 

– dotacja dla Fundacji Ekologicznej Wychowanie i Sztuka 

„Elementarz” Katowice 

celowa 801 80153 

 

4 563,98 Wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 

lub materiały ćwiczeniowe - dotacja dla Fundacji 

Ekologicznej Wychowanie i Sztuka „Elementarz” 

Katowice 

celowa 801  80101 10 767,60  Nagrody specjalne z okazji 250. Rocznicy utworzenia 

Komisji Edukacji Narodowej - dotacja dla Fundacji 

Ekologicznej Wychowanie i Sztuka „Elementarz” 

Katowice 

celowa 852 85295 40 000,00 Świadczenie nieodpłatnych usług rehabilitacyjno-

pielęgnacyjno-socjalnych na terenie gminy Jarocin 

celowa 926 92605 135 000,00 Na realizację zadań z zakresu upowszechniania kultury 

fizycznej, na organizację imprez sportowo – 

rekreacyjnych 

celowa 926 92605 6 800,00 Realizacja zadania „Umiem pływać” dla uczniów klas I-III 

szkół podstawowych z terenu Gminy Jarocin – dotacja 

dla Stowarzyszenia Przyjaciół Państwa Jarocin 

   968 921,58  

PLANOWANE DOTACJE Z BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK SFP 

Rodzaj dotacji Dział Rozdział Kwota dotacji 

w zł 

Cel zadania 

celowa 600  60014 1 588 999,80 
 

Realizacja zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 1049R DK19 – Szyperki – 

Jarocin na odcinku DK19 – Huta Deręgowska i Huta 

Deręgowska – Szyperki” – dotacja dla Powiatu 

Niżańskiego 

celowa 600 60004 10 000,00 Realizacja zadania publicznego w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego – dotacja dla 

Powiatu Stalowowolskiego 

podmiotowa 921 92109 670 000,00 Realizacja zadań statutowych dotacja dla Gminnego 

Ośrodka Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w 

Jarocinie  

 


